

Procedimento Licitatório nº 21/2013

Modalidade: Pregão Presencial nº 19/2013

Tipo: menor preço

Fundamento: lei 10.520/2002

Objeto: o Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de recargas em cartuchos e tonners, prestação de serviço de limpeza, manutenção, conservação e substituição de peças em impressoras e fornecimento de materiais de processamento de dados, máquina e equipamento energético, material eletro eletrônico, equipamentos de processamento de dados, aparelhos e equipamentos de comunicação para uso interno da Câmara Municipal de Pará de Minas, conforme Termo de Referência constante do Anexo I deste edital.

Resultado e Situação da Licitação: Encerrada

Data publicação do edital:

Diário Oficial do Município: 06/12/2013

Contrato nº 35/2013

Vigência: 27/12/2014

Nome: DIGITAL INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 05.448.910/0001-55

Sócios:

Guilherme de Oliveira Moreira CPF: 013.751.116-71

Data publicação do extrato do contrato:

Diário Oficial do Município: 06/01/2014

Valor global: R\$ 21.555,90

Valor unitário:

Item	Qtde	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Marca / Modelo / Garantia
Material de Processamento de Dados					
4	15 unidades	Cabo de força para microcomputador 1,8 metros conforme a norma NBR14136/2002 (novo padrão de plugs e tomadas);	5,60	84,00	HITTO 8A
19	8 unidades	Fonte de alimentação ATX de 24 pinos de 500 W reais na cor preta, com ventilador de 12 cm, 2 (dois) conectores para dispositivos sata e cabos com malha de proteção;	130,00	1040,00	WISECAS E WSCN500 W
21	2 unidades	Rabicho de conector Molex para conector Sata;	6,00	12,00	HITTO SATA E
27	3 unidades	Cabo USB 2.0 de para impressoras de 3 metros ou superior;	4,80	14,40	HITTO USB A/B

31	2 unidades	Estojo de ferramentas para manutenção de computadores, com zíper e armazenagem das peças de forma organizada contendo: Tubo para peças sobressalentes, Cortador de fios, Alicates de bico fino, Alicates diagonal, Ferro de soldar, Pinça para chips anti-estática, Pinça com 3 dentes, Pinça T1 para soltar e segurar, Insersores de chip anti-estático, Extrator, Chave Phillips Nº0, Chave Phillips Nº1, Chave de fenda reversível para Phillips Nº2 e 1/4", Chave de fenda reversível para T10 / T15 torx, Chave de fenda 1/4", Chave de fenda 3/16", Chave de fenda 1/8", Chave de fenda 3/16", Chave inglesa e Soldador 110V 30W;	195,00	390,00	LEADERS HIP 1800
32	1 unidade	Placa mãe que suporte o processador Intel Core 2 Duo E4500;	370,00	370,00	INTEL DG45
33	1 unidade	Placa mãe que suporte o processador Intel Core 2 Duo E6320;	370,00	370,00	INTEL DG45
34	1 unidade	Placa mãe que suporte o processador Intel Core 2 Duo E7300;	345,00	345,00	INTEL DG45
35	1 unidade	Placa mãe que suporte o processador Intel Core i3-2100;	250,00	250,00	GIGABYTE H61 052
37	1 unidade	Placa mãe que suporte o processador Intel Core i3-530;	400,00	400,00	SOYO SYI5G
39	1 unidade	Processador Intel Core 2 Duo E4500 ou similar;	370,00	370,00	INTEL E 4500
40	1 unidade	Processador Intel Core 2 Duo E6320 ou similar;	370,00	370,00	INTEL E 6300
41	1 unidade	Processador Intel Core 2 Duo E7300 ou similar;	410,00	410,00	INTEL E 7300
42	1 unidade	Processador Intel Core i3-2100 ou similar;	500,00	500,00	INTEL I3 2100
43	1 unidade	Processador Intel Core i3-2330M para notebook Acer Aspire 5750-6874 ou similar;	500,00	500,00	INTEL I3 2330M
44	1 unidade	Processador Intel Core i3-530 ou similar;	420,00	420,00	INTEL I3 530
46	50 unidades	Patch cord metálico U/UTP Gigalan, conector tipo RJ45 CAT.6, comprimento 2,5 metros, diâmetro 6,0 mm, cor vermelho, classe de inflamabilidade CM, nu, formado por 7 filamentos de diâmetro nominal de 0,20mm, condutor cobre eletrolítico, flexível, material termoplástico transparente UL 94V-0, 04 pares 24 AWG, 08 vias em bronze fosforoso com 100µin (2,54µm) de níquel e 50µin (1,27µm) de ouro, T568-A, temperatura de instalação 0°C a 40°C, temperatura de armazenamento -40°C a 70°C, temperatura de operação -10°C a 60°C;	34,00	1700,00	FURUKAWA CAT6
47	5 unidades	Pen drive de 16 GB;	50,00	250,00	MULTILAS

					ER PD587
Máquina e Equipamento Energético					
48	05 unidades	Estabilizador monovolt com potencia nominal de 1000VA / 1000 Watts preto, possuir certificado do INMETRO, atender a norma NBR 14.373:2006-versão corrigida: 2010, possuir pelo menos 6 (seis) tomadas de saída de 115V~, tensão de entrada de 127V~, as tomadas e plugues devem atender ao novo padrão brasileiro de plugues e tomadas;	170,00	850,00	TS SHARA 1000M
Material Eletro Eletrônico					
49	10 unidades	Fusível para estabilizador de 7 a 8 amperes;	0,50	5,00	AMP 8A
50	10 unidades	Bateria de lítio CR2032 para placa mãe;	2,95	29,50	MAXELL CR032
51	2 unidades	Bateria de 9V alcalina (para alimentação do Testador de Cabo de Rede e Multímetro);	15,00	30,00	MAXELL 9V
52	30 unidades	Pilhas alcalinas 1,5 V AA pequenas (para alimentação dos microfones sem fio);	2,80	84,00	PHILIPS AA
53	10 unidades	Pilhas alcalinas de 1,5 V AAA pequenas (para alimentação de controles);	2,90	29,00	PHILIPS AAA
54	6 unidades	Bateria para no-break SMS Net3+;	95,00	570,00	ASTEC 12 V
55	6 unidades	Bateria para no-break Force Line Office Security Plux 1500VA;	95,00	570,00	ASTEC 12 V
56	2 unidades	Bateria para notebook Acer Aspire 5750-6874 de 6 Cell;	282,50	565,00	ACER 5750
Equipamentos de Processamento de Dados					
57	2 unidades	HD sata 2 de 500GB de 7200 rpm, incluindo os quatro parafusos de fixação;	255,00	510,00	WESTERN DIGITAL WD5000A AKX
58	1 unidade	HD para notebook Acer Aspire 5750-6874 de 500 GB;	290,00	290,00	WESTERN DIGITAL WD5000B ETV
59	5 unidades	Gravador de CD-R/CD-RW/DVD-R/DVD-RW sata 2, para instalação em microcomputadores, incluindo os quatro parafusos de fixação;	89,00	445,00	LG GA 22 N 550
60	15 unidades	Teclado PS2 ou USB padrão ABNT2, com as letras gravadas a laser;	22,00	330,00	MULTILAS ER TC 123
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica (Prestação de Serviço de Recargas, Limpeza, Manutenção e Substituição de Peças).					
62	12 unidades	Recarga de toner para impressora Lexmark E260DN, incluindo a troca de chip; (Setor de Contabilidade)	125,00	1500,00	-----
63	12 unidades	Recarga de toner para impressora HP Laserjet 1160; (Procuradoria Jurídica)	39,00	468,00	-----
64	35	Recarga de toner para impressora HP	39,00	1365,00	-----

	unidades	Laserjet PRO P1102W;			
65	12 unidades	Recarga de cartucho para impressora HP Deskjet 840C preto.	16,50	198,00	-----
66	12 unidades	Recarga de cartucho para impressora HP Deskjet 3550 preto;	16,50	198,00	-----
67	12 unidades	Recarga de cartucho para impressora HP Deskjet 3745 preto;	16,50	198,00	-----
68	12 unidades	Recarga de cartucho para impressora HP Deskjet 3820 preto;	16,50	198,00	-----
69	8 unidades	Recarga de cartucho para impressora HP Deskjet 840C colorido;	20,00	160,00	-----
70	8 unidades	Recarga de cartucho para impressora HP Deskjet 3550 colorido;	16,00	128,00	-----
71	8 unidades	Recarga de cartucho para impressora HP Deskjet 3745 colorido;	16,00	128,00	-----
72	8 unidades	Recarga de cartucho para impressora HP Deskjet 3820 colorido;	16,00	128,00	-----
73	3 unidades	Troca de cilindro fotocondutor para impressora Lexmark E260DN;	42,00	126,00	-----
74	10 unidades	Troca de cilindro fotocondutor para impressora HP Laserjet 1160;	11,00	110,00	-----
75	18 unidades	Troca de cilindro fotocondutor para impressora HP Laserjet PRO P1102W;	11,00	198,00	-----
76	6 unidades	Prestação de serviço de limpeza, manutenção e substituição de peças para impressora Lexmark E260DN; Obs: Caso seja necessário realizar a substituição de qualquer peça no equipamento, a empresa deverá notificar o setor de compras e licitações qual peça que deverá ser substituída, para que o setor possa realizar orçamentos e a aquisição da peça. A empresa prestadora do serviço também poderá fornecer orçamento para a peça que deverá ser substituída.	100,00	600,00	-----
77	6 unidades	Prestação de serviço de limpeza, manutenção e substituição de peças para impressora HP Laserjet 1160; Obs: Caso seja necessário realizar a substituição de qualquer peça no equipamento, a empresa deverá notificar o setor de compras e licitações qual peça que deverá ser substituída, para que o setor possa realizar orçamentos e a aquisição da peça. A empresa prestadora do serviço também poderá fornecer orçamento para a peça que deverá ser substituída.	100,00	600,00	-----
78	12 unidades	Prestação de serviço de limpeza, manutenção e substituição de peças para impressora HP Laserjet PRO P1102W; Obs: Caso seja necessário realizar a substituição de qualquer peça no	90,00	1080,00	-----

		equipamento, a empresa deverá notificar o setor de compras e licitações qual peça que deverá ser substituída, para que o setor possa realizar orçamentos e a aquisição da peça. A empresa prestadora do serviço também poderá fornecer orçamento para a peça que deverá ser substituída.			
79	6 unidades	Prestação de serviço de limpeza, manutenção e substituição de peças para impressora HP Deskjet 840C; Obs: Caso seja necessário realizar a substituição de qualquer peça no equipamento, a empresa deverá notificar o setor de compras e licitações qual peça que deverá ser substituída, para que o setor possa realizar orçamentos e a aquisição da peça. A empresa prestadora do serviço também poderá fornecer orçamento para a peça que deverá ser substituída.	45,00	270,00	-----
80	6 unidades	Prestação de serviço de limpeza, manutenção e substituição de peças para impressora HP Deskjet 3550; Obs: Caso seja necessário realizar a substituição de qualquer peça no equipamento, a empresa deverá notificar o setor de compras e licitações qual peça que deverá ser substituída, para que o setor possa realizar orçamentos e a aquisição da peça. A empresa prestadora do serviço também poderá fornecer orçamento para a peça que deverá ser substituída.	45,00	270,00	-----
81	6 unidades	Prestação de serviço de limpeza, manutenção e substituição de peças para impressora HP Deskjet 3745; Obs: Caso seja necessário realizar a substituição de qualquer peça no equipamento, a empresa deverá notificar o setor de compras e licitações qual peça que deverá ser substituída, para que o setor possa realizar orçamentos e a aquisição da peça. A empresa prestadora do serviço também poderá fornecer orçamento para a peça que deverá ser substituída.	45,00	270,00	-----
82	12 unidades	Prestação de serviço de limpeza, manutenção e substituição de peças para impressora HP Deskjet 3820; Obs: Caso seja necessário realizar a substituição de qualquer peça no equipamento, a empresa deverá notificar o setor de compras e licitações qual peça que deverá ser substituída, para que o	45,00	540,00	-----

		setor possa realizar orçamentos e a aquisição da peça. A empresa prestadora do serviço também poderá fornecer orçamento para a peça que deverá ser substituída.			
83	6 unidades	Prestação de serviço de limpeza, manutenção e substituição de peças para impressora Epson FX 2170; Obs: Caso seja necessário realizar a substituição de qualquer peça no equipamento, a empresa deverá notificar o setor de compras e licitações qual peça que deverá ser substituída, para que o setor possa realizar orçamentos e a aquisição da peça. A empresa prestadora do serviço também poderá fornecer orçamento para a peça que deverá ser substituída.	120,00	720,00	-----

Posição Financeira			
Contrato	35/2013		
EMPENHO			
Número	Valor	Situação	Data de Pagamento
1211	R\$ 45,90	PAGO	27/12/2013
1212	R\$ 425,00	PAGO	27/12/2013
1213	R\$ 220,00	PAGO	27/12/2013